
BURITIÇUPU-MA
Prnc. '4."'^' /r/' I /2021
FIs.
RuD.

ESTADO DO MARANHA 0
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  — Buritícupu/MA

Processo Adminislralivo n° 3007001/2021

Modalidade; Pregão Eletrônico n° 030/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada em

locação de maquinas pesadas, caminhões e equipamentos para execução e manutenção em

atendimento à demanda da secretaria municipal de obras e urbanismo do município de

Buriticupu/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAIS:

CERRADO EMPREENDIMENTOS

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 37.361.570/0001-17



BUfiJlCuPU-fy^A
/2021Proc..

Pls.l
Ruíi,

Cerrado
Emproendinrtentos

T'

PROPOSTA DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Buritícupu

PREGÃO ELETRÔNICO N" 030/2021

Abertura: 14/09/2021

Horário: OOhOOmin.

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA futuras e eventuais contratações de

empresa especializada em locação de maquinas pesadas, caminhões e equipamentos para

execução e manutenção em atendimento à demanda da secretaria municipal de obras e

urbanismo do município de Buriticupu/MA., por um período estimado de 12 (doze) meses,

conforme especificação no anexo 1 (Termo de RcferêncLi).

A CERRADO EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
" 37.361.570/0001-17, sediada na AV 136, 960, .QD F47, LT 19/23, EDIFÍCIOCNPJ

EXECUTIVE TOWER, BAIRRO: SETOR MARISTA, GOIANIA - GO CEP: 74.180-040, Conta

Bancária: Agência 0001 Conta Corrente: 1463437-4— Banco digital CORA SCD - 403 por
intermédio de seu representante legal o sr. Marcos Reis Nascimento, RG n°133115933 e CPF n°
677.779.963-04 Apresenta seus preços.

n

DESCRIÇÃO DO ITEM VLR TOTALQUANT üNiD VLR UNITITEN

Máquina tipo BOB CAT - Mini Carregadeira equipado com

motor diesel de 04 (quatro) cilindros, peso operacional

mínimo de 2.000kg, potência mínima de 48hp's e demais

características padrão do fabricante, equipada com braço

retro, com operador da máquina e fornecimento do

combustível, com condutor e sem combustível.

778.400,005.600,00 139,00Hora01

Máquina tipo RETROESCAVADEIRA - em perfeito estado de

conservação para o trabalho. Com as seguintes

especificações mínima: tração 4x4, equipada com motor

turbo alimentado de 04 cilindros com potência mínima de

92 HP a 2.200 RPM sistema elétrico de 12 volts, com cinto

de segurança e caçamba frontal com capacidade mínima de

0,95m^ caçambas traseiras, sendo 01 com capacidade

mínima de 30” com gancho de içamento de material, 01

com capacidade mínima de 18" e 01 com capacidade

mínima de 12”, transmissão sincronizada possuindo 04

velocidades à frente a 04 à ré, freio multidisco em banho de

óleo, protetor de cardã, tanque de combustível com

capacidade mínima de 135 litros, peso operacional de no

mínimo 6.500 kg, quatro cubos planetários iguais nas

extremidades das rodas dianteiras e traseiras, pneus

dianteiros com medidas mínimas de 12.5/80-18 10 lonas e

traseiros 17,5 25 de 12 lonas, laça da retro em perfil reto,

profundidade de escavação de no mínimo 4.37 metros, com

condutor e sem combustível

1.002.400,00hora 179,005.600,0002

Máquina tipo PA CARREGADEIRA - Chassi articulado, motor

diesel. 06 cilindros potência liquida mínima de 122 HP (SAE J

1349). Sistema elétrica de 24V. transmissão com no mínimo

de 03 à ré, freios de serviços multiuso em banho  a óleo nas

quatro rodas pneus 17,5x25-12 lonas direção hidráulica.

Tipo orbitrol, toldo solar, compartimento do operador

localizado no eixo dianteiro com chassi traseiro da máquina,

equipamento frontal com caçamba de serviços gerais de

2.262.400,00202,0011.200,00 Hora03

CERRADO EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ 37.361.570/0001-17 AV 136, 960, Qd.F47, Lt.
19/23, Talismã Office. Setor Marista, Goiânia, Goiás. Brasil

Tel./Whatsapp (62)3609-5551/88204-4560 email: contesen/icecontabilidade@gmail.com c



b
/2021Proc

Fls,
Rub.

Cerrado
Empreoncáimentos

capacidade mínima de 1,90 mil quilos m^ (metros cúbicos),

peso operacional mínimo de 10 mil quilos (com operador),

combustível por conta da contratante.

Trator de Esteira - com potência mínima de 85HP, em bom

estado de conservação, com condutor e sem combustível

Máquina tipo ESCAVADEIRA - sobre esteira em perfeito

estado de conservação, com ar condicionado, potência

liquida mínima de 150 HP - norma SAE J1349, peso

operacional mínimo de 14.000 kg igual ou similar,

profundidade de escavação mínima de 5.00 m, cor padrão

do fabricante, alcance horizontal mínimo de 9.80 m,

capacidade mínima da caçamba de0,78 m^ movimento a

diesel, com condutor e sem combustível 

308,00 887.040,002.880,00 Hora04

988.800,003.200,00 309,00Hora05

Trator de Pneus, tipo 4292 HD, 4X4, em perfeito estado de

conservação, com as seguintes especificações técnicas:

motor diesel, 4cc, com no mínimo llOcv de potência, trator

equipado para realização de arado de terra, com condutor e
sem combustível.

616.000,005.600,00 Hora 110,0006

Caminhão basculate truck 1620, com capacidade de carga .

mínima de 12 (toneladas), com potência mínima de 134 cv

(cento e trinta e quatro cavalos) em perfeito estado de

conservação para o trabalho, transporte de terras, cascaihos

lixos e demais imateriais, dotado de todos os equipamentos

obrigatórios por tel quilometragem livre e combustível à
diesel. com condutor e sem combustível.

267.000,003.000,00 89,00Hora07

Caminhão basculate toco 1315, sem motorista, com

capacidade de carga mínima de 5 (toneladas), com potência

mínima de 134CV (centro e trinta e quatro cavalos), em

perfeito estado de conservação para o trabalho, transporte

de terras, cascaihos, entulhos, lixos e demais materiais,

dotado de todos os equipamentos exigidos por lei,

quilometragem livre, combustível a diesel, com condutor e
sem combustível.

68,00 204.000,003.000,00 Hora08

Caminnhão trucado munck (trucado) Equipada com

guindaste (ref: munck). Diesel, na cor clara ou escura, com

carroceria de madeira, medindo aproximadamente 6.5

metros de comprimento, por 2.50 metros de altura e

assoalha com chapa de metal (ferro), cabine alta,  2 portas,

cabine alta, 2 portas capacidades para 2n passageiros,

bancos individuais, com guindaste instalado entre  a cabine e

a carroceria. capacidade nominal de içamento no pé (Im)

de 05 toneladas no mínimo em perfeito estado de

conservação para o trabalho, com condutor e sem
combustível.

384.000,003.000,00 128,00Hora09

CAMINHÃO PIPA , DIESEL, POTÊNCIA 189 HP , capacidade

minima 10.000 litros, transporte de agua potável, canhão

monitor equipado com bico regulável, dois carreteis

independentes de 33m e 20 metros, mangueira diâmetro 1,

e dois aspersores tipo bico de pato, (similar 1719, Pipa multi

10). com condutor e sem combustível.

ROLO compactador autopropelido vibratório com pneus de

tração, cilindro liso em aço, diesel, potência 80 HP (60 kW),

118,00 1.298.000,0011.000,00 Hora10

hora 307.500,002.500,00 123,0011

CERRADO EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ 37.361.570/0001-17 AV 136, 960,‘OdH
19/23, Talismã Office, Setor Marista, Goiânia, Goiás, Brasil

Tel./Whatsapp (62)3609-5551/88204-4560 email; conteservicecontabllldade@gmail.com

tf



/2021Proc
Pis.

Cerrado
Emproondlmentos

Rub.

peso operacional 7 ton - (similar CA150) (com operador),

combustível por conta da contratante.

8.995.540,00VALOR TOTAL DA PROPOSTA

1 - ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COI ADO TODAS AS DESPESAS COM NL\0 DE OBRA E,

BI ÒM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TR/\BALHISTAS,
PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E

ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 - VALIDADE DA PROPOSTA; 60 (SESSENTA) DL\S.

PRAZO DE INICIO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O

ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERF:NCIA (ANEXO I) DO EDI TAL DESSE PROCESSO.

4 - QUE NÀO POSSUI COMO SÓCIO, GERENT E E DIRETORES, SERVIDORES DA

PREFETTURA MUNICIPAL DE BURTTICUPU/MA E AINDA CONJUGE, COMPANHEIRO

OU PARENTE ATÉ T ERCEIRO GRAU.

5 ~ QUE O PRAZO DE INICIO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SERA DE ACORDO COM OS

'TT:RM0S estabelecidos no anexo I. os SERVIÇOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA

DF: não ACEITAÇÃO, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE

RIT-ERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE M.\ QUALIDADE.

3

Goiânia - GO, 13 de Setembro de 2021

:ntos CoMérci^e serviços ltda
CNPJ 57.361.570/0001-17

MARCOS REIS NASCIMENTO - Sócio Administrador
CPF. 677.779.963-04

A CERRADO EWP

CERRADO EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ 37.361.570/0001-17 AV 136, 960, Qd.F47. Lt,
19/23, Talismã Office, Setor Marista, Goiânia. Goiás. Brasil

Tel./Whatsapp (62)3609-5551/88204-4560 email: contesen/icecontabiiidade@gmail,com


